2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2022	№ 52-П
Томск

О принятии Администрацией Томского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи 86 и статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 6 Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 №82, решением Думы Томского района от  23.06.2015 №466  «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Томского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять полномочия по решению вопросов местного значения в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, определенных   соглашением о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения, в границах д. Березовая Речка и д. Госконюшня Калтайского сельского поселения Томского района.
2. Срок, на который заключаются соглашения о принятии полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Томского района и Администрацией Калтайского сельского поселения, устанавливается с 01.01.2022 по 30.04.2022 (включительно).
3. Определить Управление территориального развития Администрации Томского района уполномоченным органом:
3.1. по организации работы и реализации заключаемого Соглашения о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения между Администрацией Томского района и Администрацией Калтайского сельского поселения;
3.2. по контролю за своевременным поступлением в бюджет Томского района передаваемого межбюджетного трансферта и его эффективному использованию.
Наименование межбюджетного трансферта: межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений.
4. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.

Глава Томского района                                                                            А.А. Терещенко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]